de Longolio, altare de Canly, altare de Sacy cum

vicecomilatu, alfare de Marest, altare de Roy cum

appenditiis suis. In Ambianensi episcopatu altare

(52) Patrologiw t. CLXXX, inter epistolas Eu-

genii, num. 409.
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de Faveroles, allare ae Pruneslre, altare de Medio- .

villari, aitare de Bustellis, altare de Dolencort, al-

lare Dcfferciiscum appeudiliis suis. In Sttessionensi

episcopatu altare de Jattzy. Conslituimus quoque
ul ntilli archiepiscopo vel episcopo. . . .

Ego Alexander CatholicseEcclesise episcopus.
Ego Hubaldus prcsbytcr cardinalis lituli Sanclae

Crttcis in Jerusalem.

Ego Joannes presbyler cardinalis tituli Sanclae

Aiiastasioe.

Ego Albertus presbyter cardinalis tituli Sancli
Laurentii in Lucina.

Ego Guilermus lituli Sancti Petri ad Vincula pre-

sbyter cardinalis.

Ego Hubaldus Osliensis cpiscnptts.

Ego Galterius Albanensis episcopus.
Ego Jaciiithus diaconus cardiualis SanclocMarioe

in Cosmcdin.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in

Carcere Tulliano.

Ego Ardilio diaconus cardinalis Sancti Theo-

do-i.

Ego Ciiithius cardinalis diaconus Sancli Adriani.

Ego Joannes diaconus cardinalis Sanctse Marioe

i.nPoiiictt.
Datum Turonis per maiium Thcodori sanctoc

Roinanse Ecclesise subdiaconi et notarii, nonis

Novembris, intliclione x, Incarnationis Dominicse
aniio millesimo centesimo sexagesimo secundo,

ponlificatus vero domini,Alexandri papae III anno i

qtiarto.

CVIII.
Ad Ludovicum VII Francorum regem.— Ut

Coinpendiensetnonaslerium protegat.

(Turoni, Nov. 6.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1027.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
charissimo in Christo lilio LUDOVICOilluslri Fran-

corum regi, salutem ct aposfolicam benedictio-
nem.

Quod tam fiduci.ililer sublimilati tuse sacras cc-
clesias commendamus, ex illa noveris considera-
lione procedere, qua te circa ea quaeDei suut fer-
ventius cognoscimus insndare. Inde est quod Com-

jiendiense monasterium, et dileclos filios nostros
A. abbatem et fratres divinis obsequiis ex instilu-

tione palris et preedecessoris nostri saiictoe recor-
dationis Eugenii papae, assensu et volunlate tua,
sicut Chrislianissimi regis, et religionem amantis
et defcndentis, facla, inibi mancipatos, clemenliac
tuse duximus comraendandos : per apostolica scii-

pla regiam majestalem rogantes, monentes, et ex
horlanles in Dowiino,qualenus eos pro reveientia
B. Pelri ac nostra, et suae religionis oblentii, dili-

gas, manuleneas, et honores, nec aliquorum inju-
riis eos infeslari permittas : sed ita in juslitiissuis

A foveas jugiler et defendas, quod ipsi preces no-

sfras sibi sentiant profuisse, et tu ab omnipotenti
Deo ac nobis ipsis graiias debeas multiplices exspe-
ctare.

Datum Turonis, viulilus Novcmb.

CIX.

Parihenonis S. Mariw in Silva Nidi-Merli proteelio'
nemsuscipit el possessioncsconfirmat.

(Turoni, Nov. 16.) — Hujus privilegii mcnlio

tantttm exstal ap. MORICE,Memoires pour servir &.

1'Hist. deBrelagne, I, 598..)

CX.

Ad llenricum Retncnsemarchiepiseopum.— Pio
Letoldo.Aurelianensiprwposilo.

(Turoni, Nov. 16.)D
[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 679.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benediclionem.

Constilutus in apostolicscsedis pracsentia dilecfus.-

filius noster Letoldus Aurelianensis praepositus,.
stta nobis conquestione monslravit, quod Leodien-

ses canonici reddilus praebendae Sancti (35) Lam-

berti jam sibi pcr biennium irrationabiliter denega-
rtint. Uude quoniam eidem praeposito in jure suo

dcesse nec possumus, nec debemus, fralernitati tuoa

per apostolica scripta mandamus, quatenus praefatis
canoiiicis commonendo et etiam comminando, si

opus fuerit, sollicite scribas, ut si ila est, subtra-

C clos fruclus ci cum integritate reslituant, et eum

super ejusdem proebendocfructibus nullatenus de

coelero inquietare praesumant. Quod si nec moniti,

nec comrainatione lerriti facere forte voluerint,
tanlum de illis redditibus, quos quidam prscdicto-
rum canonicoruin in arcbiepiscopatu luo colligere-

debent, accipias, quanlum ipsi Letoldo de prae-
benda sua per eos constiterit injuste fuisse su-

blalum.
Data Turonis, xvi Kal. Decembris..

CXI.

Ad HenricumRemensem archtepiscopum. — De lit-
teris ad Aiirebatensem episcopum, ut consulnt
animwsum.

D (Turoni, Nov. 28.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem ct apostolicam bencdiclionem.

Dileclum lilitim nostrum abbalem ad nosltatn a

te praesentiam destinalum prompta suscepimus

charilate, illum el vultum pariter et animum exhi-

benles, quem nos exhibere decuit viro religioso a

fratre nobis lam venerabili delegato. Quod igitur
ex parle lua viva voce nobis cxposuil, et tuarum

nihilominus lenor litterarura expressit, protinus,
sumus in eoquod decuit efficaciler prosecuti; scri-

(33) Leodiensis ecdesia ealhedralis S, Lamberfum agnoscit patronum.
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bcntesVcilicet lili frairl nostro (51) Atrebatensi epi-

scopOj.ut quoniam infirmilate gravatus, ad pro-

priamadministraiionem riosciturinsufficiens, animoe

suse consulere, et Ecclesioestudeat commodius pro-
videre. Super eo autem quod de commonilione
canonicorum ad electionem celebrandam nobis fuit
ex tui parte suggestum, non lam subito doximus

procedendum, minime dignum existiiiiantes, ut illo

adhuc vivenle et in commissa sibi Ecclesia mini-

strante, de alterius debeat electione traclari. Cum

autem de ipsius nobis abrenuntiatione consliferit,
iii eo negotio juxla tuaediscretionis consiliiim, au-

ctore Domino, effieaciter procedemus. Ad hacc de
honesta visitatione magnificaedeyolionis tuse, gra-
lias tibi uberes exhibemus, fraternitatem tuam per

apostolica scripta rogantes, monentes et exhortan-

tes in Domino, quatenus sicut bene consuevisti,
circa commodum et profectum EcclesiaeDei, acno-

strtim vigilanter intendas, et rumores Teutonicos
solerter iHijuirens, eos nobis soepius studeas de-

clarare.

Datura Turonis, iv Kal. Decembris.

CXII.
Ad Ludovicum Francorum regem. — Admonet de

celebratione concilii. Alia qumdam,

(Turoni, Dec. 8.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1017.]
ALEXASDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chfisto filio LDDOVICOillustri Francorum

regi salutem et apostolicam benedictiouem.

Dileclos filios nostros Barbadorum el militem qui
cum eo venit ad praesenliam nostram a ttta celsitu-

dine deslinatos, debita curavimus benignitate reci-

pere, eisque super his qusenobis ex tua parte pro-

posuerunt suflicienter studuimus ad siugula respon-
dere. Quare aulem super his litteras serenitati tuoe

non transiniserimus, procdicti magnificenliae tuae
nuntii viva tibi voce poterunt intimare. Prseterea,
licel per venerabilem fralrem.nostrum Mauricium
Parisiensem episcopum tam de celebratioue eon-

cilii, quam de nostro ad partes illas adventu tibi

nos significasse credamus, dubitantes tamen ne

forle ad liotiliam tuani uondum plenarie ipsius

episcopi relatione pervcnerit, illud eisdem injunxi-
nius tuse Serenilatis auribus referendum. Quod

ergo ipsi exiude ttise sublimitaii retulerint, de

proposito noslro procedere minime poteris du-
bitare.

Datitm Turonis, vi Idus Decembris.

(54) Godescalco scilicet, qui ex abbate Montis S.
Eiigii factiis Atrebatcnsis episcopus sanctissime
adininislravit, etanuo 1164, pontificaluriiresignasse
dicilur.

(55 Malthaeus comes Boloniensis, de quo vide
iiotam in sequenlein epistolam.

(56) S. Mariaeet S. Wimari abbatifleduse canoni-
corum regularium ordinis S. Augusiiui in urbe
iiolonia, quarum prima, destruclis a Carolo V im-
peratore Morinis, in calhctlralem ecciesiam con-
versa est; altera ad presbytcros Oratorii transivit.
Exsiat el alittd ordinis S.'Beucdicli monaslcrium

A CXIII.

Ad Henrkum P.emenseniarchieptscopum. — De re-
molioneabbalum Sanctm Mariw et Sancii Wlmari
et de canonicorumsmcularium intrusione.

(Turoui, Dec. 10.) j
[MARTEN.,Anipl. Collecl., II, 680.]

'

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensium arcbiepiscopo,
saluteni et aposlolicam benedictionem.

Dum inferna consideratione pensamus quam

inique, quam enormiter (35) M.filius comiiis Flan-

drensis dilectos (ilios nostros Sanetae Mariae (36) et

Sancli Wlmari abbates cum fratribus ab ecclesiis

suis removit, et canonicos soecularesin eadem in-

_ trusit, gravi dolore super miseria illorum compun-

ginmr, et ssepius coarctamur. Cseterum quoniam

proediciusM. et canouici, nostra socpenumero au-

ctoritate commoniti, ut a tanta nequilia desiste-

rent, addentes pejora prioribus, suae malitiae virus

minime deposuerunt, Venerabilis frater noster Mo-

rinensis episcopus in eos sentenliam excommuni-

cationis propter hoc canoiiice promulgavit. Quam

ulique sententiam nos ratam habenles, fraternilali

tuae per aposlolica sctipta mandamus, quatenus

quia quibus non communicat Romanus pontifex,
nec tuam decet fraternilatem communicare, sicut

scriptttm esl, quibus non communicat iste Clemens,
nec lu commuiiices : prsefalum M. et canonicos

sicul excommunicatos, et perversos ecclesiarum

Q invasores altentius devites, et facias per loluni ar-

chiepiscopalum tuum studiosius devitari, praediclis

quoque abbatibus, ut ecclesias suas recuperare va-

leant, consilium luum pariter el auxilium effira-

citer studeas impertiri.
Datura Turon., iv Id. Decemb.

CXIY.

Ad eumdem. — De Matthmo comile Boloniw, qui
monialemduxerat el duos abbales deecclesiis regu-
laribus ejecerat.

(Turoni, Dec. 18.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benediclionem.

D Plena et manifesta verilate nosse te credimus,

qualiter (57) M., filius dilecti filii nostri nobilis viri

comitisFlandrensis, in animaesuaepericulummonia-
lem Deo dicalam, et in-abbatissam benediciani, sibi

nefarie penitus et illicite copulavit, qui cum de

S. Wlmari de Bosco dictum, in eadem dioccesi.

(57) Hic esl Matthaeus filius Theoderici comitis
Flandrioc, de quo antiquus auctor de Genealogia
comitum Flandrioc, tom. III, Anecdot., n. lS:Mal-
thwus verodecore corporis el virtute militari lauda-

bilis, quia principatus Flandriw in jus senioris fra-
tris,ut mos est, cesserat, cogenle palre, Mariam fi-
liam Siephani regis Angliw in uxorem sibi associat.
Hwc a puerilia liabiiu religionis initiata, cum sola
comitatus Boloniensis hmres superessel, a claustris

educ.la, et assensu papw, Matlhwo ad subroganaos
patemai hccrediiaiitecjinmoihwredes, matrimonio esi
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lanta iuiquitale Deo, quem uffenderat, salisfacere ,
debuisset, peccato peccatum accumulaiis, duos
abbatcs deBoIonia, et fralres eorum, viros regulares
ei Deum timenles cx ecclesiis suis violenter ejecit,
et aliis quibusdam viris in eas dissolulis intrusis,
prsedictos iegulares nequiter exsulare compellit.
Unde cum lu ad partes illas accedens, iniquitatem
istam diligeiiter corrigere debuisses, hoc sicut di-

citur, incorrecluni et inemendatum ex impotentia
potius, velut credimus, quam ex industria dimi-
sisti. Quia igitur nos in eo sumtis loco, disponente
Domino, constiluti, ut et prava corrigere, el ea

studeamus quaesunt placila Domino solidare, fra-

ternitatem tuam per aposlolica scrtpta monemus
aiteutius alque mandamus, quatenus praediclum
comitem sludeas diligentius commonere, ut illum
in nequitia ista nulla ratione confoveat, sed euin,

quanlum in se est, quanlociiis super hoc corrigere
non postponat : ita quod clericis illis excommuni-

catis ejectis, praedicli religiosi ad ecclesias suas

libere redire valeant, et ibi Domino pacifice deser-

vire, alioquin timendum sibi erit, ne in eum et to-

lam terram suam divina ultione graviler vindicelur,
et sancta Dei Ecclesia diulius hoc dissimulare non

possit.
Datum Turon., xv Kal. Januar.

cxv.

Ad eumdem.— De negoiio W. pro prmbendaCasla-
tensis' ecclesiw.

(Turoni, Dee. 20.)

[MARTEN.Ampl. Collect. II., col. 682.]
ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Latoris praesentium W. aetale pariter et laboris,
quem pro proebenda Caslatensis ecclesioesustinuit,
diuturnitate commoti, cum eidem in praebendaipsa,
pro eo quod sibi a dilectis filiis nostiis Henrico et
Odd. sanctae RomanacEcclesiaecardinalibus, tunc

apostolicae sedis legalis abjudicala fuisse digno-
scilur, non possemus salva conscientia providere,

praeposito, decano et universo capitulo ejusdem
Ecclesisededimus in mandatis, ut eidem puero pro
tantis laboribus et expensis aliquam recompensa-
tionem, de qua possit dignam consolationem re-

cipere, studeant misericorditer providere, unde
frateriiilati tuaeper apostolica scripla mandamus,
quaienus si forte illi hoc facere supersederint, tu
liulla ralioiie dimitlas, quin eos ad id faciendum,
nosira fultus auctorilate compellas.

Datum Turonis, xm Kal. Januarii.